ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.05.2007 № 2037

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТА

Для  обеспечения  безопасности  дорожного  движения  на  период

строительства «Транспортной развязки в начальной точке автодороги «Владимир

- Муром - Арзамас» - 1-я очередь строительства (развязка с Ерофеевским спуском)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Директору  МУП  «Владстройзаказчик»  Лючину  А.А.  в  соответствии  с

«Проектом  организации  движения  на  период  выполнения  работ  по

строительству  «Транспортной  развязки  в  начальной  точке  автодороги

«Владимир  -  Муром -Арзамас» -  1-я  очередь  строительства  (развязка  с

Ерофеевским  спуском)»  установкой  ограждений  и  дорожных  знаков  с

04.06.2007 закрыть  движение  всех  видов  транспорта  по  улицам

Ерофеевский спуск и Передний Боровок на участке от  поворота на улицу

Гагарина  до  улицы  Луначарского.  В  местах  закрытия  движения

предусмотреть  возможность  доступа  специального  автотранспорта  к

жилым,  промышленным,  торговым  объектам,  инфраструктуре

жизнеобеспечения города в чрезвычайных ситуациях.

2.Начальнику  отдела  ГИБДД  УВД  города  Владимира  Круглову  Ю.В.  с

04.06.2007 до окончания строительства развязки осуществлять контроль за

соблюдением  безопасности  дорожного  движения  согласно  схеме

организации  движения  на  период  выполнения  работ  по  строительству

«Транспортной развязки в начальной точке автодороги «Владимир - Муром

- Арзамас» - 1-я очередь строительства (развязка с Ерофеевским спуском).

3.Генеральному директору ОАО «Владимирпассажиртранс» Ганину В.М.

рекомендовать  с  04.06.2007 до  окончания  строительства  развязки

организовать движение троллейбусных маршрутов по следующей схеме:

- № 7 «проспект Ленина - улица Пугачева - торговый комплекс «Рябинка»

-Горэлектросеть  -  улица  Красноармейская  -  ЦДС  «Факел»  -  улица  Мира

-Городской парк культуры и отдыха - улица Полины Осипенко - ДК Молодежи

-улица Северная - ВЭМЗ»;

- № 8 (кольцевой) «торговый комплекс «Рябинка» - Горэлектросеть – улица

Красноармейская  -  ЦДС  «Факел»  -  торговый  комплекс  «Новинка»  -  улица

Гастелло - ВлГУ - площадь Ленина - Всполье - Городской парк культуры и отдыха

- улица Полины Осипенко - ДК Молодежи - Плавательный бассейн - поворот на

завод  "ТОЧМАШ" -  ВХЗ -  площадь  Фрунзе  -  Спортивная  школа  -  гостиница

«Владимир» -  Соборная  площадь  -  Золотые  ворота  -  улица  Студеная  Гора  -

Садовая площадь - улица Пичугина - магазин "Руслан и Людмила" - торговый

комплекс «Рябинка»;

- маршруты №№ 2 и 9 - закрыть;

Остальные троллейбусные маршруты оставить без изменений.

4.  Начальнику  управления  транспорта  и  связи  Новожилову  В.М.  с

04.06.2007 до окончания строительства развязки изменить движение городских

автобусных  маршрутов,  проходящих  через  Ерофеевский  спуск  по  следующей

схеме:

-№ 1С «улица Батурина - улица Мира - Всполье - площадь Ленина - ВГУ -

улица Гастелло - река Содышка -РТС - Сельцо (Сады)»;

-№ 5 «улица 9-го Января - улица Красноармейская - ВГПУ - ЦДС "Факел"

-торговый комплекс «Новинка» - улица Гастелло - ВГУ - площадь Ленина

-Октябрьский проспект - Политехнический колледж - улица Студеная Гора

-Садовая  площадь  -  улица  Пичугина  -  улица  Казарменная  -  улица  9-го

Января»;

-№  6С  «Левино  поле  -  ОДК  -  магазин  "Руслан  и  Людмила"  –  улица

Пичугина  - Садовая площадь - улица Студеная Гора - улица Дзержинского

–  Октябрьский  проспект  -  улица  Мира  -  улица  Горького  -  улица

Луначарского – Автостанция «Парковая» (на улице Батурина)»;

2

- № 7С «Соборная площадь - микрорайон Коммунар - гостиница Клязьма -

Загородный парк»;

- № 8 «улица Гагарина – Золотые ворота - улица Студеная Гора - Садовая

площадь -  улица Пичугина - магазин «Руслан и Людмила» - площадь Победы -

торговый  комплекс  "Рябинка"  -  Таксопарк  -  Горэлектросеть  -  улица

Красноармейская - ВГПУ - ЦДС "Факел" - торговый комплекс «Новинка» - улица

Гастелло - ВлГУ - площадь Ленина – Всполье – улица Сакко и Ванцетти – улица

Батурина – улица Мира»;

№ 13С «Соборная  площадь  -  поселок Коммунар -  гостиница  "Клязьма"

-Загородная больница - Госконюшня - микрорайон Заклязьменскии - поворот на

турбазу «Ладога» - поворот на Рахманов переезд - микрорайон Лунево»;

-№ 17  «улица  Нижняя  Дуброва  -  улица  Нижняя  Дуброва,  д.37  -  завод

"Эталон"  -  парк  Дружбы  -  магазин  "1001  Мелочь"  -  улица  Пугачева  -

площадь  Победы  -  магазин  "Руслан  и  Людмила"  -  улица  Пичугина  -

Садовая  площадь  –  улица Студеная  Гора  -  улица  Дзержинского  -

Октябрьский  проспект  -  улица  Мира  -  улица  Полины  Осипенко  -  ДК

Молодежи - улица Северная - завод «ТОЧМАШ»;

- № 27 «улица Фатьянова - завод "Эталон" - парк Дружбы - улица Верхняя

Дуброва  -  проспект  Ленина  -  улица  Пугачева  -  площадь  Победы  -  магазин

"Руслан и Людмила" - улица Пичугина - Садовая площадь - улица Студеная Гора –

улица  Дзержинского  -  Октябрьский  проспект  -  улица  Мира  -  улица  Полины

Осипенко  -  ДК  Молодежи  -  Плавательный  бассейн  -  поворот  на  завод

"ТОЧМАШ" - ВХЗ - улица Погодина - Детская больница - Суздальский проспект

- Сады – улица Егорова - поворот на улицу Растопчина - магазин «Владимирец» -

улица Растопчина (магазин «Автозапчасти»)»;

-№  28  (кольцевой)    «торговый  комплекс  "Рябинка"  -  Таксопарк

-Горэлектросеть  -   улица Красноармейская -   ВГПУ - ЦДС  "Факел"  -

торговый комплекс «Новинка» - улица Гастелло - ВлГУ - площадь Ленина

- Всполье - Городской парк культуры и отдыха - улица Полины Осипенко -

ДК Молодежи - улица Каманина - улица Усти-на-Лабе - Спортивная школа

3

-  гостиница  «Владимир» -  Соборная  площадь -  Золотые ворота -  улица

Студеная Гора -  Садовая площадь -улица Пичугина -  магазин «Руслан и

Людмила» - площадь Победы - торговый комплекс "Рябинка"»;

-№  54  «Соборная  площадь  -  микрорайон  Коммунар  -  микрорайон

Заклязьменский - поворот на Уварово - микрорайон Уварово - микрорайон

Бухолово»;

- № 55 «Соборная площадь - микрорайон Коммунар - Загородный парк -

кладбище Байгуши - поворот на Шепелево - микрорайон Шепелево»;

Остальные городские автобусные маршруты оставить без изменений.

5.Заместителю главы города, начальнику управления ЖКХ Немкову Ю.А. до

03.06.2007 по согласованию с ГИБДД УВД г.Владимира (Круглов Ю.В.)

произвести  установку  средств  регулирования  дорожного  движения  в

соответствии с  «Проектом организации движения на период выполнения

работ  по  строительству  «Транспортной  развязки  в  начальной  точке

автодороги «Владимир -  Муром -  Арзамас» -  1-я  очередь строительства

(развязка с Ерофеевским спуском)».

6.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы города Данилова В.В.

Глава города А.П.Рыбаков

4

	Глава города
	А.П.Рыбаков